legitur inscriptio: „Nota quando festum omnium sanctorum accidit feria 4a, tune tantum et non alias sunt lectiones duarum ebdomadarum primarum per litteras de rubrica termi- nanda scilicet A. B. C., nec tunc competit terminatio pro festo omnium sanctorum. Sed si non accidit feria 4, tunc leguntur per P[rimum] S[ecundum] T[ertium] de nigro per totum.” Vol. I, fol. 238b: „Anno Domini millesimo quadringentesimo secundo decima septima mensis ianuarii hoc volumen finitum est per manus Henrici de Aern- hem. Orate pro eo,” et vol. III fol. 222b: „Anno domini millesimo quadringen- tesimo tercio feria quarta in die Cinerum hec biblia est finita in quatuor voluminibus Deo dante gratia (sic) per manus Henrici de Aernhem, orate pro eo.” Initio cuiusque voluminis legitur inscriptio: „Pertinet ad Carthusienses prope Traiectum.” Codices, qui antea asservabantur in Bibliotheca Publica Parisiensi, nunc exstant in Bibliotheca Regia Bruxellensi. Cf. Van den Gheyn, Catalogus des Mss., I, n. 46.  

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 266   II. Membr. 8o. binis columnis exaratus.   143 fol.   Saec. XV (1508). Vitae Sanctorum. Fol. 3al—19b2: dionysius  cartusienses,   Dialogus  inter Christum  et Princi- pissam. „ 20ad—52a2:   Pseudo—marcellinus,   Vita  S.   Switberti  (=  B.H.L.  7941). „ 52a2—68b2:  Pseudo—liudger, Canonizatio, elevatio et miracula S. Swit- berti (— B.H.L. 7942). „ 69al—71a2:   Vita S. Ludgeri ep. Monasteriensis. Inc.: Sanctus Ludgerus a patre Thiadgrino matre vero Lyafbruga originem traxit. Avius vero patrius..... Des.:  Obsessos a demonibus divina permittente gratia liberavit. (Multum differt a B.H.L. 4940, licet initium consonet). „ 71bl—82a2:   Vita   S.   Ieronis   Martyris.    Inc.:   Sanctus   ergo Ieron parentibus  iuxta   seculi  dignitatem   nobilibus progenitus, divinis sine mora..... Des.: Hic ergo sicut novit sanctum Ieronem visitavit et de XLa aureis optimum sibi dedit (Inc. ut B.H.L. 3862, sed deinceps differt ab editis). — Fol. 83 vacat. „ 84al— 142al: othlohus,   Vita  S. Bonifacii ep. Moguntini (= H.H.L. 1403). „ 142al—a2:   De   adventu   S.   Bonifacii   ad  Romam.   

Inc.:   Anno dominice Incarnationis DCCviij indictione vj imperante leone augusto... Des.: per tria miliaria protendatur. — Fol. 143 vacat. Fol. 1a:   „Pertinet ad carthusienses prope traiectum.” „ d9b2:              „Explicit feliciter per fratrem wermboldum leydis carthusiensem  professum  domus  nove  lucis.”    Fol. 142a: „Explicit feliciter   ao   [150]   8o   in   profesto   sancti  bernardi  abb.    Per fratrem   wermboldum   de  leydis.”     Fol.  142b:  „Hunc  celeri werbolt calamo pinxit venerando || Premia cui prompti magna laboris erunt.” Codex adservatur in Museo archiepiscopali Rheno-Traiectino.         III. Membr. 282 X 133. Litteris capitalibus rubris et caeruleis, initia- libus pictis et deauratis ornatus. Fol. 2b tabula repraesentans Car- thusianos invocantes S. Ursulam; fol. 42b: eosdem preces fundentes coram S. Catharina; fol. 76: S. Barbaram et Carthusianos. Vitae Sanctorum. Fol. 1d—2:   Indices. „ 3—29b: Revelatio nova  itineris et passionis XI milium Virginum (= B.H.L.8433).